Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5180VBXTZ]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Государственной программе внедрения информационно-коммуникационных технологий в общеобразовательных учреждениях
Республики Таджикистан на 2018-2022 годы
В соответствии со статьей 17 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" и статьей 32 Закона Республики Таджикистан "Об образовании", в целях развития сферы образования Республики Таджикистан, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Государственную программу внедрения информационно-коммуникационных технологий в общеобразовательных учреждениях Республики Таджикистан та 2018 - 2022 годы и План мероприятий по реализации Государственной программы внедрения информационно-коммуникационных технологий в общеобразовательных учреждениях Республики Таджикистан на 2018- 2022 годы (приложения 1 и 2).
2. Соответствующим министерствам и ведомствам, исполнительным органам государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов республиканского подчинения принять необходимые меры по реализации настоящей Программы в рамках предусмотренной государственным бюджетом средств и других источников, не запрещенных законодательством Республики Таджикистан и о результатах ежеквартально представлять отчет в Министерство образования и науки Республики Таджикистан.
3. Министерству образования и науки Республики Таджикистан обеспечить контроль над ходом выполнения Государственной программы внедрения информационно - коммуникационных технологий в общеобразовательных учреждениях Республики Таджикистан на 2018 - 2022 годы и ежегодно представлять информацию о результатах её реализации в Правительство Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                      Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 29 сентября 2017 года, №443